Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-12-2024
F.10/24/178
NL:TZ:0000344692:F001
07-05-2024

mr. M.C. Franken
mr M. van der Laarse

Wesco International BV 07-06-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 24340896 07-06-2024

statutaire zetel Rotterdam 1

kantooradres bedrijfsverzamelgebouw Villa California Escudostraat 2, 2991 XV

Barendrecht

Activiteiten onderneming

verkoop huishoudelijke artikelen, inclusief bemiddeling daarbij 07-06-2024
1

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

2023

2024

Omzet

€1.068.414,00
€ 1.394.570,00
€ 1.454.447,00
€ 1.565.425,00

€ 212.067,00

Winst en verlies
€ 69.662,00
€ 91.636,00

€ -34.452,00

Balanstotaal
€ 1.153.940,00
€ 1.441.289,00

€ 1.573.296,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa744ed0-710c-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8129327-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de terbeschikkinggestelde 07-06-2024

jaarrekeningen 2021 en 2022 en proef- en saldibalansen (met betrekking tot 1

2023 en 2024).

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€17.230,67

€ 23.287,71

Verslagperiode

van
3-5-2024
t/m

31-5-2024

van
1-6-2024
t/m

31-8-2024

van
1-9-2024
t/m

30-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

35 uur 6 min

7 uur 6 min

21 uur 48 min

64 uur 0 min

07-06-2024
1

09-09-2024
2

09-12-2024
3

07-06-2024
1

09-09-2024
2

09-12-2024
3



Toelichting bestede uren

Tijdens de surseanceperiode is 8,4 uur besteed. 07-06-2024

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 16 oktober 2002. 07-06-2024

1

Bestuurder van gefailleerde is de heer J. Lodder.

De aandelen in gefailleerde worden gehouden door M. Westermann & Co.
GmbH (75,5%) en J. Lodder Managenent BV (24,5%). De heer J. Lodder is
bestuurder en enig aandeelhouder van J. Lodder Management BV.

1.2 Lopende procedures
geen 07-06-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van gefailleerde zijn in verband met het faillissement 07-06-2024
beéindigd, behalve de verzekering van de inventaris en voorraad die nog moet 1
worden verkocht. De boedel heeft aanspraak gemaakt op restitutie van

vooruitbetaalde premie en € 6.280 is inmiddels door de

verzekeringsmaatschappij gerestitueerd.

De verzekering van de inventaris en voorraad is ook beéindigd. 09-09-2024
2

1.4 Huur

Gefailleerde huurt kantoor- en loodsruimte in bedrijfsverzamelgebouw Villa 07-06-2024

California in Barendrecht en loodsruimte in Rhoon. De huurovereenkomsten zijn 1
opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde handelde in Wesco-producten (met name prullenbakken, keuken- 07-06-2024
en badkameraccessoires). Gefailleerde bemiddelde, voor de producent, ten 1
behoeve van verkoop door retailers zoals de Bijenkorf en gefailleerde verkocht

ook zelf, via haar eigen webshop en via webwinkels zoals bol.com en Fong.

M. Westermann & Co. GmbH (‘Westermann’) was producent van de De Wesco-
producten. Westermann is financieel in zwaar weer terecht gekomen. Zij heeft
verzocht haar activa te gelde te mogen maken op basis van een door haarzelf
opgesteld plan, onder toezicht van een door de rechtbank te benoemen
deskundige. De rechtbank in Arnsberg, Duitsland, heeft dat verzoek op 30
november 2023 ingewilligd, de rechtbank heeft vervolgens op 1 maart 2024
het faillissement uitgesproken. De curator heeft op 4 maart 2024
gecommuniceerd dat de baten ontoereikend zijn voor dekking van de kosten
van het faillissement. Het nummer van het failissement van Westermann is 21
IN 166/23.

Het bestuur heeft verklaard dat Westermann in de tweede helft van 2023 de
productie heeft stilgelegd en dat in steeds mindere mate bestelde producten
door Westermannn konden worden geleverd. De omzet van gefailleerde is als
gevolg daarvan sterk teruggelopen en volgens het bestuur uiteindelijk volledig
opgedroogd. Gefailleerde beschikt ook volgens de administratie nog slechts
over zeer bescheiden restvoorraad, die vooral is opgeslagen bij de
fulfiimentdienstverlener die de verkopen via de webshop van gefailleerde
afhandelde.

Naber GmbH heeft de activa van Westermann overgenomen. Het bestuur heeft
verklaard dat hij overleg heeft gevoerd met Naber GmbH, met name vanuit de
verwachting dat Naber GmbH de productie zou hervatten. Dat overleg heeft tot
niets geleid. Het bestuur heeft vervolgens een verzoek om verlening van
surseance van betaling ingediend.

De rechtbank heeft op 2 mei 2024 surseance van betaling verleend en de
surseance is op 7 mei 2024 omgezet in faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-06-2024

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 07-06-2024

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-5-2024 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie, ontslag, correspondentie UWV 07-06-2024
1
geen 09-09-2024
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 07-06-2024

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 3.530,00
totaal € 3.530,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over kantoorinventaris.

De curator heeft de kantoorinventaris, desktop- en laptopcomputers en
mobiele telefoons, verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de kantoorinventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie, correspondentie geinteresseerden

correspondentie geinteresseerden, kopers

geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 2.571,00

totaal €2.571,00 €0,00

07-06-2024
1

09-09-2024
2

07-06-2024
1

09-09-2024
2

07-06-2024
1

07-06-2024
1

09-09-2024
2

09-12-2024
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over voorraden Wesco-producten. De curator laat de
voorraden via het platform van BuyBay verkopen.

De Wesco-producten zijn verkocht, de verkoopopbrengst moet nog worden
afgedragen.

De verkoopopbrengst is inmiddels door BuyBay aan de boedel afgedragen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie, correspondentie geinteresseerden, BuyBay

correspondentie BuyBay

geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

geen

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

07-06-2024

1

09-09-2024
2

09-12-2024
3

07-06-2024
1

09-09-2024
2

09-12-2024
3

07-06-2024

1

07-06-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 918,00 € 918,00

totaal € 918,00 € 918,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft volgens haar verzoek om verlening van surseance van
betaling vorderingen op (handels)debiteuren van in totaal afgerond € 3.100.
De curator incasseert de vorderingen.

Enkele debiteurenvordering zijn inmiddels geincasseerd, diverse vorderingen
lijken overigens vdor verlening van surseance reeds te zijn voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie, incasso

I geen

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij Rabobank. Gefailleerde had een rekening-
courantkrediet van € 25.000, zij het dat het krediet (ten tijde van de uitspraak
van het faillissement) door gefailleerde niet werd gebruikt. Ten tijde van de
uitspraak van het faillissement beschikte gefailleerde over een creditsaldo van
€ 8.100 op haar rekening. Het creditsaldo is afgedragen. Gefailleerde beschikte
daarnaast over een tegoed bij PayPal en het tegoed is afgedragen.

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde beschikte ook over een (credit)saldo op een spaarrekening (€
3.746), de curator heeft Rabobank verzocht om afdracht.

Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo van de spaarrekening is ook afgedragen.

07-06-2024
mE1
09-09-2024
& 2
07-06-2024
mE1
09-12-2024
EES
07-06-2024
EE
09-09-2024
E 2
09-12-2024
EE



5.2 Leasecontracten

geen 07-06-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 07-06-2024

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 07-06-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op voorbehouden 07-06-2024
eigendom van aan gefailleerde geleverde zaken. 1

5.6 Retentierechten

De fulfilmentdienstverlener van gefailleerde heeft aanspraak gemaakt op een 07-06-2024

retentierecht op de bij haar opgeslagen voorraad. 1

Het retentierecht is in overleg met de fulfilmentdienstverlener afgehandeld. 09-09-2024
2

5.7 Reclamerechten

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van reclame 07-06-2024
ten aanzien van aan gefailleerde geleverde zaken. 1

5.8 Boedelbijdragen

07-06-2024
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
inventarisatie 07-06-2024
1
correspondentie fulfiimentdienstverlener 09-09-2024
2
| geen 09-12-2024

mE3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde, een doorstart ligt ook weinig voor de hand
gezien de onzekerheid ten aanzien van hervatting van de productie van de
Wesco-producten.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

07-06-2024

EEI

07-06-2024
mE1

07-06-2024
Egl

09-09-2024

EEZ

07-06-2024
mE1

07-06-2024
E1

07-06-2024
EE

07-06-2024

EEI



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

geen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie aan de curator overhandigd, de curator
bestudeert de terbeschikkinggestelde administratie.

De curator heeft de ter beschikking gestelde administratie bestudeerd. De
administratie voldoet, mede gezien de door het bestuur gegeven toelichting,
aan de daaraan gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2020, 2021 en 2022 zijn volgens het handelsregister
gedeponeerd op resp. 25 november 2021, 25 oktober 2022 en 29 augustus
2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t., op basis van de terbeschikkinggestelde jaarrekeningen 2021 en 2022
was gefailleerde niet verplicht haar jaarrekening te laten controleren door een
accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

De boedel heeft gezien de datum van oprichting van gefailleerde geen belang
bij beoordeling van de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderz0oek

Toelichting

De curator is niet gestuit op (vermoedelijke) paulianeuze handelingen.

07-06-2024

1

09-09-2024
2

07-06-2024
1

09-12-2024
3

07-06-2024
1

07-06-2024
1

07-06-2024
1

09-12-2024
3

07-06-2024
1

09-12-2024
3



7.6 Paulianeus handelen

07-06-2024
In onderzoek
1
09-12-2024
Toelichting
3
De curator is niet gestuit op (vermoedelijke) onregelmatigheden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
inventarisatie 07-06-2024
1
onderzoek 09-12-2024
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
07-06-2024
Toelichting
1
Behoudens de gebruikelijke zoals loon en huur, geen.
09-12-2024
Toelichting
3
Het UWYV heeft aanspraak gemaakt op een boedelvordering a € 32.107
vanwege overname van de loonverplichtingen krachtens de
loongarantieregeling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
07-06-2024
Toelichting
1
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.
09-09-2024
€ 30.370,00
2
Toelichting

De fiscus heeft per datum tweede verslag de volgende preferente vorderingen
ingediend:

e OB:€18.093
e |B:€12.277



8.3 Pref. vord. UNV

07-06-2024
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
09-12-2024
€ 4.307,00
3
Toelichting
Het UWYV heeft per datum derde verslag een preferente vordering ingediend
vanwege overname van de loonverplichtingen krachtens de
loongarantieregeling.
8.4 Andere pref. crediteuren
07-06-2024
Toelichtin
g 1
geen
8.5 Aantal concurrente crediteuren
07-06-2024
3
1
09-09-2024
4
2
09-12-2024
6
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
07-06-2024
€ 5.336,16
1
09-09-2024
€ 3.710,08
2
09-12-2024
€ 1.348.895,85
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 07-06-2024
1
I Opheffing ex artikel 16 Fw 09-12-2024

mE3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, bevestiging indiening vorderingen

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

inventarisatie

07-06-2024

1

07-06-2024

1

07-06-2024

1

07-06-2024

1

07-06-2024
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich op verkoop van de inventaris en voorraad, incasso van de
debiteurenvorderingen en het administratie- en oorzakenonderzoek.

De curator richt zich op het administratie- en oorzakenonderzoek en zal in de
aankomende verslagperiode de rechter-commissaris en het bestuur informeren
over zijn bevindingen.

De werkzaamheden zijn afgerond. De rechter-commissaris wordt separaat

verzocht het faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor afwikkeling ex
art. 16 Fw. Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

De rechter-commissaris wordt zo spoedig mogelijk verzocht het faillissement
voor te dagen voor opheffing ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2024
E 1
09-09-2024
& 2
09-12-2024
EE3
07-06-2024
] 1
09-12-2024
EE3
07-06-2024
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


